
Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
4/09.) te članka 6. Programa javnih potreba u školstvu Grada Buzeta za 2012. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“,  broj  11/11.,  5/12. i  7/12),  gradonačelnik Grada 
Buzeta je dana 14. studenog 2012. godine donio

ODLUKU
o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza odnosno 

smještaja redovnim učenicima srednjih škola u 2012. godini u 
razdoblju rujan - prosinac 2012.

Članak 1.
Ovom  Odlukom utvrđuju  se  uvjeti,  postupak  ostvarivanja  prava  i  mjesečni  iznos 
subvencije  troškova  prijevoza  odnosno troškova  smještaja  redovnim  učenicima 
srednjih škola u 2012. godini (dalje: učenici) u razdoblju od rujna do prosinca 2012. 
godine.

Članak 2.
Pravo  na  subvenciju  troškova  iz  članka  1.  ove  Odluke  ostvaruju  redovni  učenici 
srednjih  škola  koji  imaju  najmanje  godinu  dana  prebivalište  na  području  Grada 
Buzeta  a  koji  ne  ostvaruju  pravo  na  sufinanciranje  troškova  javnog  prijevoza  iz 
Odluke o sufinanciranju međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih 
škola u razdoblju rujan - prosinac 2012. godine („Narodne novine“, broj 97/12.).

Članak 3.
Pravo na subvenciju troškova iz članka 1. ove Odluke učenici mogu tijekom trajanja 
nastavne godine od rujna do prosinca 2012. godine ostvariti po jednom od kriterija, i  
to za:

1. smještaj, ukoliko se školuju izvan područja Grada Buzeta,
2. prijevoz u Srednju školu Buzet, ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta 
do škole veća od 5 kilometara.

Članak 4.
Učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke subvencioniranje troškova provodit 
će se na način da se:

1. za smještaj učenicima koji se školuju izvan područja Grada Buzeta priznaje 
iznos od 210,00 kuna mjesečno (što odgovara 1/3 iznosa cijene učeničkog 
doma),

2. za prijevoz u Srednju školu Buzet ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta 
do škole veća od 5 kilometara priznaju troškovi prijevoza u visini od 0,50 kune 
po prijeđenom kilometru.

Članak 5.
Subvencioniranje troškova učenicima srednjih škola po ovoj Odluci, provodit će se 
tijekom trajanja redovne nastave od rujna do prosinca 2012. godine. 



Članak 6.
Obavijest učenicima srednjih škola o subvencioniranju troškova prijevoza ili smještaja 
redovnim učenicima srednjih škola u 2012. godini, objavit će se u dnevnom tisku, na 
web stranici Grada Buzeta i na oglasnoj ploči Grada Buzeta. 

Članak 7.
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji 
se može preuzeti u Upravnom odjelu za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti 
Grada Buzeta (dalje: Odjel) ili s web stranice Grada Buzeta.
(2) Zahtjev se može predati do 30. studenog 2012. godine.

Članak 8.
Uz popunjeni obrazac zahtjeva prilaže se:

1. preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva ili uvjerenje o prebivalištu,
2. preslika broja računa učenika,
3. potvrda o upisu u tekuću školsku godinu,
4. potvrda  o  smještaju  u  učeničkom  domu,  ukoliko  podnosi  zahtjev  za 
subvencioniranje troškova smještaja.

Članak 9.
(1)  U roku od 8 dana od dana isteka roka za podnošenje zahtjeva Odjel  donosi 
poseban zaključak kojim se utvrđuju učenici  koji  ispunjavaju uvjete tražene ovom 
Odlukom te oni učenici koji ne ispunjavaju uvjete tražene ovom Odlukom.
(2) U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu zaključka iz stavka 1. ovog članka 
Odjel donosi pojedinačna rješenja o ostvarivanju prava iz članka 1. ovom Odlukom.

Članak 10.
(1) Subvencija će se isplatiti učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke uplatom 
na račun podnositelja.
(2) Isplata subvencije za sva četiri mjeseca izvršit će se jednokratno u prosincu 2012. 
godine.

Članak 11.
(1) Obračun troškova za učenike koji pohađaju Srednju školu Buzet izvršit će se na 
temelju mjesečnog izvještaja o prisutnosti učenika na nastavi koji će dostaviti Srednja 
škola Buzet.
(2)  Učenicima  koji  pohađaju  Srednju  školu  Buzet  izračun  priznatih  troškova  čini 
umnožak  broja  radnih dana  provedenih  na  nastavi  u  mjesecu  izračuna,  broja 
kilometara od mjesta prebivališta do škole i natrag te iznosa od 0,50 kuna.
(3)  Dani  u  kojima  učenici  pohađaju  praktičnu  nastavu  smatraju  se  redovnom 
nastavom.

Članak 12.
(1) O prekidu školovanja ili drugoj promjeni koja je bitna za ostvarivanje prava iz ove 
Odluke učenik je dužan u roku od 8 dana obavijestiti Odjel.
(2) U slučaju da Odjel primi saznanja o prestanku školovanja ili da je učenik ostvario 
pravo na sufinanciranje troškova javnog prijevoza temeljem Odluke o sufinanciranju 
međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola u razdoblju rujan - 
prosinac 2012. godine („Narodne novine“, broj 97/12.), a učenik to nije prijavio u roku 



iz stavka 1. ovog članka,  učenik  je dužan vratiti  u cijelosti iznos subvencije koji je 
primio.

Članak 13.
Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2012. 
godinu u razdjelu 200, glava 20002, podskupini 381.

Članak 14.
Za  provedbu  ove  Odluke  zadužuje  se  Upravni  odjel  za  samoupravu,  upravu  i  
društvene djelatnosti Grada Buzeta.

Članak 15.
Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, neovisno da li se koriste u muškom ili  
ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu 15. studenog 2012. godine, a objavit će se u „Službenim 
novinama  Grada  Buzeta“,  na  web  stranici  Grada  Buzeta  i  oglasnoj  ploči  Grada 
Buzeta.

KLASA: 602-01/12-01/37
URBROJ: 2106/01-03-12-2
Buzet, 14. studenog 2012.

GRADONAČELNIK
mr. sc. Valter Flego


